акциям ценными бумагами для увеличения уставного капитала общества в следующем
порядке: - 1 047 546 894,74 сум на оплату налога на дивиденды; - 19 903 391 000,0 сум на
увеличение уставного капитала общества; - 23,99 сум оставить в резерве. Уставный
капитал АО «КЭИС «Узбекинвест» будет увеличен с 303 452 228 000,00 (триста три
миллиарда четыреста пятьдесят два миллиона двести двадцать восемь тысяч) сум до
323 355 619 000,00 (триста двадцать три миллиарда триста пятьдесят пять миллионов
шестьсот девятнадцать) сум, путём выпуска дополнительных простых именных
бездокументарных акций в количестве 19 903 391 (девятнадцать миллионов девятьсот
три тысячи триста девяносто один) шт., номинальной стоимостью 1 000,00 (одна тысяча)
сум на общую сумму 19 903 391 000,00 (девятнадцать миллиардов девятьсот три
миллиона триста девяносто одна тысяча) сум.

16 Утверждается нижеследующий порядок размещения дополнительных акций АО «КЭИС
«Узбекинвест»: Способ размещения акций - акции данного выпуска размещаются по
закрытой подписке согласно реестру акционеров, сформированному Центральным
депозитарием ценных бумаг по состоянию на 24 июня 2025 года, в нижеследующем
соотношении между Агентством по управлению государственными активами Республики
Узбекистан и АО «Национальный инвестиционный фонд Республики Узбекистан»: - 15
728 580 (пятнадцать миллионов семьсот двадцать восемь тысяч пятьсот восемьдесят)
штук простые акций - Агентству по управлению государственными активами Республики
Узбекистан; - 4 174 811 (четыре миллиона сто семьдесят четыре тысячи восемьсот
одиннадцать) штук простые акций – АО «Национальный инвестиционный фонд
Республики Узбекистан». Срок размещения акций – выпускаемые акции размещаются в
течение 60 (шестидесяти) дней начиная с даты их государственной регистрации
уполномоченным государственным органом.